

فریم دوچرخه چیست؟



در انتخاب و خرید دوچرخه به جز قیمت چند عامل دیگر هم حائز اهمیت است. اما در این میان یکی از مهم ترین مولفه ها فریم دوچرخه است. شاید بتوان گفت، اساسی ترین و مهم ترین رکن هر دوچرخه، فریم آن است. فریم هر دوچرخه تعیین می کند که قطعات در چه فاصله ای از هم قرار بگیرند تا شما بالاترین راندمان سواری را داشته باشید. تفاوت در طراحی فریم، تفاوت در سبک سواری

دوچرخه را به همراه دارد.

وزن بسیار کم و مقاومت بسیار بالا در کنار آیرودینامیک بالای دوچرخه از ویژگی های یک فریم متناسب است. هر چه فریم دوچرخه کشیده تر و زوایای فریم باز تر باشد، دوچرخه کوهستانی تر و هر چه فریم دوچرخه جمع تر و زوایای فریم کوچک تر باشد، دوچرخه سرعتی تر است.

نکته ها



مدل ها و برندهای دوچرخه شهری

در ادامه ۳ نمونه از محبوب ترین مدل های دوچرخه شهری را به شما معرفی خواهیم کرد.

دوچرخه شهری کنوندل مدل رویال ساینز ۲۴

این دوچرخه برای استفاده در مسیرهای صاف و هموار طراحی شده است و طراحی آن به صورتی است که اجازه نمی دهد دوچرخه سوار در مسیرهای داخل شهر خسته شود. این دوچرخه بدنه آلومینیومی دارد و به همین دلیل هم سبک است. از دیگر ویژگی های دوچرخه کنوندل مدل رویال باید به ترمز ویبریک، ۲۱ دنده، زنجیرهایی با قاب محافظ و... اشاره کرد. کنوندل با بیش از ۵۰ سال سابقه در تولید و ساخت دوچرخه از برندهای برتر جهانی محسوب می شود.

دوچرخه شهری ویوا مدل ۷۰۰C ساینز ۲۸

این دوچرخه پرفروش و باکیفیت از سال ۱۹۹۲ تولید و وارد بازار شده است. این دوچرخه جنس فریم آلومینیومی دارد. نوع ترمز آن هیدرولیک دیسکی است و از آنجا که این دوچرخه کمک فنرهای جلو زین دارد، سواری با آن بسیار راحت است. این دوچرخه در اصل برقی است، اما به راحتی می توان آن را از حالت برقی به دستی و یا سرعتی تبدیل کرد. حداکثر سرعتی که می توانید با این مدل از دوچرخه ویوا بروید ۶۰ کیلومتر بر ساعت است.

دوچرخه ولوپرو مدل ولو پرو ۷P۱۰۰۰ ساینز ۲۶

این دوچرخه به طور کلی برای مسیرهای کوهستانی ساخته شده است، اما از آن به عنوان دوچرخه شهری نیز استفاده می کنند. جنس فریم این دوچرخه آلومینیوم و ۲۱ دنده است که به راحتی می توانید سرعت تان را تنظیم کنید. قابلیت های دوچرخه ولوپرو مدل ولو پرو آنقدر زیاد است که توانسته در مدت کوتاهی به یکی از مدل های محبوب دوچرخه برقی تبدیل شود.

رکاب زنی در شهر

دوچرخه های شهری را چگونه انتخاب کنیم و بخریم؟

دوچرخه های شهری را باید قدیمی ترین نوع دوچرخه ها دانست؛ هر قدر تکنولوژی پیشرفت کرده و شناخت تولیدکنندگان از بازار و سلیقه جامعه بیشتر شده است، شاهد تغییرات مثبتی در ساخت این وسیله بوده ایم. در آخرین تحولات این وسایل شاهد ساخت و تولید دوچرخه برقی نیز بوده ایم که امروزه طرفداران زیادی دارد و روز به روز به خریداران آن اضافه می شود. دوچرخه های شهری می توانند دارای دنده یا بدون دنده باشند یا اینکه یک دنده اتوماتیک داخل تویی عقبشان قرار گرفته باشد. از آنجا که راحتی دوچرخه سوار در مسیرهای شهری اهمیت زیادی دارد، سازندگان روی دنده دوچرخه تمرکز بیشتری داشته اند.

کاربرد دوچرخه شهری

دوچرخه های شهری برای حمل و نقل و عبور و مرورهای روزانه و مسافت های کوتاه داخل شهر طراحی شده اند و افراد برای زندگی سالم تر از آن استفاده می کنند. طراحی آنها به صورتی است که کمتر به نگهداری و تعمیر نیاز پیدا می کنند. همچنین این دوچرخه ها به راحتی کنترل می شوند و معمولاً به درد سواری در جاده های آسفالت

چه کسانی از دوچرخه شهری استفاده کنند؟

اگر در یک محیط شهری زندگی می کنید و می خواهید بدون استرس و خستگی رفت و آمد کنید، بهترین گزینه برای استفاده از دوچرخه شهری هست. در واقع استفاده از این دوچرخه به کسانی توصیه می شود که برایشان رسیدن بدون دردسر به مقصد از بیشترین سطح اهمیت برخوردار است و دوچرخه سواری را یک امر رقابتی نمی دانند.

تأثیر استفاده از دوچرخه روی محیط زیست

استفاده از دوچرخه شهری علاوه بر اینکه برای سلامتی ما مفید است تأثیری مستقیم روی محیط زیست دارد. دوچرخه سواری یک رفت و آمد بدون آلودگی است یعنی باعث می شود تولید گازهای گلخانه ای کاهش پیدا کند، ترافیک کم شود و وسایل حمل و نقل موتوری وارد خیابان ها شوند. بر اساس تحقیقات دانشگاه آکسفورد جایگزین کردن دوچرخه به جای ماشین می تواند آلودگی را تا ۶۷ درصد کاهش دهد. در واقع اگر بسیاری از مردم برای رفت و آمدهای خود به صورت روزانه از دوچرخه استفاده کنند، دیگر شاهد هیچگونه آلودگی در شهرها نخواهیم بود.

تأثیر دوچرخه شهری بر زندگی

خرید دوچرخه شهری رفت و آمد شما را در طول روز سهولت می بخشد، به محیط زیست کمک شایانی می کند و نوعی ورزش هم محسوب می شود که می تواند برای افراد در گروه های سنی مختلف مفید باشد. دوچرخه را می توان یک وسیله نقلیه سالم دانست، بنابراین اگر در فکر خرید یک دوچرخه شهری هستید، تردیدهای تان را کنار بگذارید و برای خرید اقدام کنید.

سایز مناسب دوچرخه شهری

اگر می خواهید دوچرخه سواری بهتری را تجربه کنید، باید یک سایز دوچرخه مناسب برای خود انتخاب کنید. ابتدا باید اندازه فریم را در بیاورید. اندازه فریم در واقع همان طول لوله زین است که از مرکز میل لنگ تا بالای لوله زین اندازه گیری می شود. بیشتر برندهای دوچرخه اندازه فریم را روی دوچرخه می نویسند. اما فرمول محاسبه به شرح زیر است:

دوچرخه شهری = ساق پا (سانتی متر) (x) ۰/۶۸۵ = اندازه فریم مناسب قد شما

